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Kwas omega 3 pomaga przy depresji
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Kwas eikozapentaenowy (EPA) z grupy omega-3
poprawia samopoczucie osób z depresją, u których występuje stan zapalny - informują
naukowcy z Emory University School of Medicine (USA), których wnioski ukazały się
w piśmie "Molecular Psychiatry".

Badaniami objęto 155 pacjentów z zaburzeniami depresyjnymi, którzy przez osiem tygodni
przyjmowali kwas eikozapentaenowy, kwas dokozaheksaenowy (DHA) lub placebo. Do zniwelowania
objawów depresji doszło jedynie u pacjentów przyjmujących EPA, w których krwi wykryto wysoki
poziom przynajmniej jednego z czterech markerów stanu zapalnego. Kwas DHA okazał się w tej
grupie nieskuteczny.

 

Sugeruje to, że leczenie przeciwzapalne jest korzystne w przypadku depresji spowodowanej stanem
zapalnym. Nie przynosi ono natomiast rezultatów, a być może nawet jest szkodliwe, w przypadku
osób, u których depresja ma zupełnie inne podłoże - podkreślają naukowcy.

 

Badacze zaobserwowali ponadto, że wysoki poziom markerów stanu zapalnego występuje częściej
w grupie pacjentów otyłych. Podczas dalszych obserwacji zamierzają dokładniej zbadać tę zależność
oraz przeanalizować wpływ innych biomarkerów mogących w przyszłości pomóc opracować bardziej
spersonalizowane metody leczenia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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